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15 marca 2019

Przyszłość to aktywna młodzież

O godzeniu pasji, zaangażowania w rozmaite inicjatywy z nauką, dyskutują młodzi
ludzie uczestniczący w konferencji ph.”Działalność społeczna a życie codzienne”,
organizowanej przez Młodzieżowy Sejmik Województwa Świętokrzyskiego przy
współpracy z Kancelarią Sejmiku w Urzędzie Marszałkowskim Województwa
Świętokrzyskiego. W wydarzeniu, które honorowym patronatem objął marszałek
województwa świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski, biorą udział przewodniczący
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Andrzej Pruś i Elżbieta Śreniawska, radna
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

W pierwszej otwartej inicjatywie dla młodzieży organizowanej przez młodych radnych
uczestniczy ponad setka osób – przedstawicieli samorządów uczniowskich, studenckich,
młodzieżowych rad oraz działacze społeczni, wychowawcy i osoby zainteresowane tematem
podejmowania inicjatyw na rzecz lokalnych społeczności.
– Ogromnie się cieszę, że to przedsięwzięcie doszło do skutku. Liczę na owocne obrady,
pozwalające na wypracowanie propozycji współpracy z władzami publicznymi, które znajdą
odzwierciedlenie w konkretnych działaniach. Mówiąc kolokwialnie “dorosły” Sejmik, który
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reprezentuję, zagrzewa młodzież do ciężkiej pracy. To właśnie ich pomysły są istotne w
kształtowaniu dzisiejszej rzeczywistości, a także w kreowaniu przyszłości, gdy młodzi radni
zajmą nasze miejsca w przestrzeni publicznej – stwierdza Andrzej Pruś, przewodniczący
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.
Elżbieta Śreniawska, radna Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego i prezes Miejskiego
Przedsiębiorstwa Komunikacji w Kielcach, zaznacza, że jako nauczyciel akademicki z
młodymi osobami ma do czynienia od wielu lat. – Wsłuchuję się bacznie w ich potrzeby,
rozmawiam i podziwiam, bo pogodzenie działalności społecznej z codziennymi obowiązkami
nie jest łatwe. Bardzo cieszy fakt, że młodzież chce decydować o tym, co będzie się działo w
dalszej perspektywie, aktywnie pracuje na rzecz swoich społeczności. Wkrótce przecież nas
zastąpi – dodaje radna.

Zofia Mogielska i Hubert Zaleśny, radni Młodzieżowego Sejmiku, wyjaśniają, że głównym
celem konferencji była chęć zaktywizowania, zintegrowania świętokrzyskiej młodzieży. –
Warto jest pokazać, że jest nas dość duża grupa, że nie działamy w odosobnieniu. Razem
możemy więcej, tym bardziej, gdy otrzymujemy wsparcie od dorosłych samorządowców.
Czujemy się docenieni i ważni, bo dzięki współpracy nasze działania przynoszą wymierne
korzyści, a młodzież zaangażowana w różne przedsięwzięcia nie nudzi się – mówią.

Barbara Zamożniewicz, Rzecznik Młodzieży przy Urzędzie Marszałkowskim Województwa
Świętokrzyskiego, uważa, że spotkanie tak dużej grupy młodych ludzi ma za zadanie
wskazać problemy, z jakimi borykają się, chcąc pogodzić aktywność społeczną, pasje z
nauką w szkole. – Porozmawiają z ekspertami z całej Polski, a warsztaty na pewno wzbogacą
ich o nową wiedzę. Jeśli chcemy mieć aktywną młodzież to musimy ich wspierać. Nawet
najsilniejszy lider nie poradzi sobie, jeśli napotka ścianę niezrozumienia – konkluduje
Rzecznik, nadmieniając, że dobra współpraca Urzędu Marszałkowskiego ze świętokrzyska
młodzieżą przyniosła efekt w postaci tej konferencji.

Oprócz inaugurującego spotkanie panelu dyskusyjnego prowadzonego przez Barbarę
Zamożniewicz z udziałem zaproszonych ekspertów, uczestnicy wezmą udział w warsztatach
dotyczących roli lidera, które poprowadzi Tomek Racławski, weteran Rady Dzieci i
Młodzieży, członek zarządu Stowarzyszenia na Rzecz Powołania Rady Młodzieży,
organizator IDEATHON. O umiejętności prowadzenia rozmów z osobami decyzyjnymi
opowie natomiast Aleksandra Sawa, studentka socjologii, “twarz” polskich edycji
ogólnoeuropejskiego dialogu usystematyzowanego. Komisja Aktywizacji MSWŚ podpowie
jakie tricki stosować, aby przekonać młodych ludzi do wspólnego działania. Na zakończenie
zaplanowano zajęcia ph. „Komunikacja i praca w grupie”.
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